
                   C O M U N E   D I   Z A N E’           
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.  35                                                                                        PROT. N.  12579
Oggetto:

RINUNCIA AL DIRITTO DI OPZIONE ALL’AUMENTO DI CAPITALE DI 
PASUBIO TECNOLOGIA SRL.

Il  giorno VENTOTTO del mese di SETTEMBRE DUEMILAUNDICI nella 
solita sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BUSIN Alberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BUSIN ALBERTO P FIORIN ENRICO P
BERTI ROBERTO P BRAZZALE MARCO P
DE MURI GIULIANA  P DAL MASO MICHELA Ag
SIMEONI ANTONIO P GROTTO FERRUCCIO P
BRAZZALE FLAVIO P FACCIN PIETRO Ag
CAPPOZZO GIUSEPPE P CAPPOZZO WALTER P
BUSATO GIOVANNI Ag RUFFATO CRISTINA P
BEDENDI  FABIO Ag SOSSELLA GIANFRANCO P
POZZER GIUSEPPE P

Presenti n. 13  assenti n. 4

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

- Pasubio Tecnologia S.r.l.  di Schio:
a.  è società a capitale interamente pubblico, in conformità all’oggetto sociale individuato nel 

proprio atto costitutivo;
b. svolge attività di servizi nel campo dell’informatica;
c. è  società  partecipata  da  20  Enti  ricompresi  nell’area  dell’Alto  Vicentino  (Caltrano, 

Chiuppano, Isola Vicentina, Malo, Monte di Malo, Santorso, San Vito di Leguzzano, Schio, 
Thiene, Tonezza del Cimone, Torrebelvicino, Trissino, Valdagno, Valli del Pasubio, Velo 
d’Astico, Villaverla, Zanè, Zugliano, Consorzio di Polizia Locale Altovicentino, Consorzio 
di Polizia  Locale Nordest Vicentino)  la quale offre servizi  nel campo dell’informatica e 
dell’innovazione;

- detta società è strumento strategico per lo sviluppo delle nuove tecnologie in particolare per 
gli Enti associati, in un quadro di forte crescita del settore;

- la normativa sulla gestione in House di pubblici servizi (articolo 13 Legge 248 del 4 agosto 
2006) ha rivisto le condizioni (solo Soci) per l’erogazione dei servizi da parte di Pasubio 
Tecnologia S.r.l.;

- l’adeguamento  alla  normativa  vigente  ed  il  rafforzamento  della  società  costituiscono 
pertanto una premessa indispensabile oltre ad una valida garanzia rispetto al raggiungimento 
degli obiettivi di innovazione;

- risulta evidente l’interesse del Comune a fare entrare nuovi Soci mediante l’aumento del 
capitale  sociale  di  Pasubio Tecnologia  S.r.l.,  con esclusione  del  diritto  di  opzione  degli 
attuali, in modo tale da farlo sottoscrivere ai nuovi potenziali Comuni soci;

- a tal fine la Pasubio Tecnologia S.r.l., sulla base della situazione patrimoniale della società 
al 31 dicembre 2007, ha determinato che per ogni euro di capitale sociale sottoscritto dai 
nuovi soci dovrà essere versato un sovrapprezzo pari a euro 6,9687;

- l’Azienda U.L.S.S. n. 4 Alto Vicentino di Thiene ha manifestato interesse ad entrare nella 
Società Pasubio Tecnologia S.r.l.  con l’acquisizione di una quota del valore nominale di 
euro 414,00, per il prezzo complessivo di euro 3.299,04;

- il  Comune  di  Zanè  detiene  attualmente  una  quota  di  euro  414,00 nella  società  Pasubio 
Tecnologia  S.r.l.  equivalente  ad  una  partecipazione  dell’1,00%  della  società;  l’entità 
dell’aumento  del  capitale  sociale  riservato  al  nuovo socio  è  molto  limitato  e  non varia 
sostanzialmente i rapporti sociali;

RITENUTO,  tutto  quanto  sopra  premesso,  opportuno  che  l’aumento  di  capitale  sociale  di 
Pasubio Tecnologia S.r.l. venga riservato al nuovo socio Azienda U.L.S.S. n. 4 Alto Vicentino di 
Thiene; 

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica del Responsabile Ufficio Tecnico e del 
Responsabile Ufficio Ragioneria e di legittimità del Segretario Comunale, 

AD UNANIMITA’ DI VOTI, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A



1. di dare atto, per quanto esposto in premessa e di seguito da intendersi riportato e ritrascritto,  
che  l’Azienda U.L.S.S.  n.  4  Alto Vicentino  di  Thiene  acquisirà  una  quota  del  valore  di  € 
3.299,04 della Pasubio Tecnologia S.r.l.;

2. di  rinunciare  al  diritto  di  opzione  per  la  sottoscrizione  dell’aumento  del  capitale  sociale  di 
Pasubio Tecnologia S.r.l.;

3. di  demandare  al  Responsabile  del  Servizio  competente  ogni  provvedimento  inerente  e 
conseguente all’approvazione della presente deliberazione.



===========================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Tecnico/Ragioneria           UFFICIO DEL SEGRETARIO 
GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                    IL SEGRETARIO GENERALE

                          /                                             F.to Cavedon Arch. Luca    F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa
                                                                        F.to Dall’Alba dott.ssa Maria   

         
============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Busin Alberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’   3/10/2011                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

============================================================================================
      

============================================================================================

ð      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�      Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE/DIRETTORE

                                                                    ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	BRAZZALE FLAVIO		P	FACCIN PIETRO			Ag
	BEDENDI  FABIO			Ag	SOSSELLA GIANFRANCO	P
	POZZER GIUSEPPE			P
	Presenti n. 13  assenti n. 4


	      


